*Die weiteren Zeugen sagen nichts Neues aus.*

*Die Blätter 59 und 60 fehlen.*

<sup>a</sup> Zwischen den Zeilen nachgetragen von der Hand des Schreibers.

<sup>1</sup> Marsico Nuovo, südlich Potenza.

<sup>2</sup> Brienza, südwestlich Potenza.

<sup>3</sup> Viggiano, südöstlich Marsico Nuovo.

<sup>4</sup> Vielleicht Pietrafesa, das heutige Satriano di Lucania, südwestlich Potenza.

<sup>5</sup> Marsico Vetere, südöstlich Marsico Nuovo.

<sup>6</sup> Manfred verlieh ihm die Grafschaft Marsico im Februar 1256. Capasso, *Hist. dipl.* S. 116 Nr. 233. Er wird kurz darauf zum Capitaneus der Terra di Lavoro ernannt. Capasso *a. a. O.* S. 122 Nr. 242.

[f. 61<sup>r</sup>] [5] Iudex Leonardus de Potencia iuratus et interrogatus de omnibus supradictis particulariter et distincte dixit, quod domino Riccardo de [Claramonte]<sup>1</sup> per [dominum nostrum] regem post felicem ingressum eius in regnum fuerunt restituta bona subscripta, que sunt ista, videlicet:

castrum Sancti Clerici<sup>2</sup> [...] . . . , quod situm est in Basilicata iuxta territorium Castrum novi<sup>3</sup> et iuxta territorium Cala[bre<sup>4</sup>, Lati]gane<sup>5</sup> et Faraci<sup>6</sup>,

terra Senisii<sup>7</sup> . . . , que sita est iuxta [terri]t(orium) Clarimont(is)<sup>8</sup>, Calabre<sup>4</sup> et Colubrani<sup>9</sup>, terra Noe<sup>10</sup> . . . , que sita est in B[asilicata iuxta t]erritor(ium) Curcesimi<sup>11</sup> et iuxta territorium Senisii<sup>7</sup>,

terra Claramontis<sup>8</sup> . . . , que sita est in [Basilica]ta iuxta terram Latigane<sup>5</sup> ex una parte et ex alia iuxta territorium Senisii<sup>7</sup>,

item castrum Latronici<sup>12</sup> . . . , quod situm est in Basilicata [iuxta territorium] Acrimo[n]ti<sup>13</sup>, Calabre<sup>4</sup> et Episcopie<sup>14</sup>,

[f. 61] item Castrum novum<sup>3</sup> . . . , quod situm est in Basilicata iuxta [territorium] Senisii<sup>7</sup>, Sancti Clerici<sup>2</sup> et iuxta territorium Sancti Archangeli<sup>15</sup>,

item terra Rotunde maris<sup>16</sup> . . . , que sita est in Basilicata iuxta te[rritorium] Prisinacii<sup>17</sup> ex una parte et iuxta territorium Fabale<sup>18</sup> ex altera.

Sub baronia eiusdem domini Riccardi, sicut dicitur, sunt terre subscripte, videlicet: Trisagia<sup>19</sup>, Calabra<sup>4</sup>, Bactivaranum<sup>20</sup>, Rubium<sup>21</sup>, Latigana<sup>5</sup>, Acrimont(um)<sup>13</sup>, Episcopia<sup>14</sup>, Sanctus Martinus<sup>22</sup>, Castrum Sarracenum<sup>23</sup>, Rotunda vallis Laini<sup>24</sup>, Curcosimum<sup>11</sup>, Faracum<sup>6</sup>, sita in Basilicata.